MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS

ERRATA EDITAL Nº 37/2022

Processo  Seletivo   para    ingresso    no
Curso  Técnico   em  Edificações – Forma
integrada – Modalidade
EJA/EPT

O diretor-geral do Câmpus Pelotas do Instituto Federal Sul-rio-grandense, no uso de suas
atribuições, faz saber que em virtude dos jogos da copa do mundo, foi alterada a data da
matricula do dia 09/12/2022 para o dia 12/12/2022 das 08:00 às 19:30 no setor de registros
acadêmicos (DERA).

                                                                                            Pelotas, 06 de dezembro de 2022